
 1 

 

                           
        

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 

Codice Meccanografico: TOIC89200E 

e Fax:   011/9961339 – 011/9914628 
Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail toic89200e@istruzione.it 

toic89200e@pec.istruzione.it 

sito:  http://www.iccaselletorinese.edu.it 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE 

 ALLA DSGA 

 ALL’ALBO/SITO WEB  

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 
OGGETTO: Nomina commissione per la valutazione istanze docenti ESPERTI interni in servizio presso 
l’Istituto - per Corsi di formazione destinati ai docenti - Piano nazionale formazione docenti- Ambito 007TO 
Scuola POLO “ISS Fermi- Galilei” di Cirié  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della Legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
VISTA  la Legge n. 107/2015;  
VISTO  il D.L. 104/2013 concernente formazione e aggiornamento obbligatorio del personale scolastico con 
riguardo al rafforzamento delle conoscenze e competenze di ciascun alunno;  
VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 39418 del 21/12/2021“Piano nazionale per la formazione 
dei docenti. Attività formative per l’a.s. 2021/2022. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle 
iniziative formative e rendicontazione delle attività”; 
VISTA  la nota della Scuola Polo Ambito 007TO “ISS Fermi- Galilei” di Cirié, ns prot. n. 584 del 17/01/2022; 
VISTE   le “Linee di indirizzo del dirigente per il piano di formazione del personale per il triennio 2019/22” 
prot. n. 506 del 31/01/2019; 
TENUTO CONTO della delibera n.7 del Collegio dei docenti del 05/10/2021; 
PRESO ATTO della conferenza di servizio del 19/01/2022 e delle proposte emerse relative ai percorsi di 
formazione da attuare; 
CONSIDERATA la necessità di reperire e selezionare personale esperto per l’attività di “Formatore” per i Corsi 
di formazione da svolgersi nel corrente anno scolastico; 
VISTO la circolare n. 139 prot. n. 3024 del 22/03/2022 pubblicato sul sito d’istituto con la quale si apriva la 
procedura per la selezione delle seguenti figure professionali: 
 
 n. 1 Esperto interno, per un incarico di n. 8  ore, destinato alla Formazione interna dei docenti-  
TITOLO “Arte e multimedialità”- CORSO di arte; 
 
n. 1 Esperto interno, per un incarico di n. 12 ore, destinato alla Formazione interna dei docenti-  

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.edu.it/


 2 

TITOLO “ Digitale 1” CORSO di informatica; 
VISTE le istanze, conservate agli atti della scuola, presentate da n. 2 DOCENTI INTERNI pervenute entro i 
termini previsti dall’avviso di selezione, dell’ins. Marianna Pitiddu prot. n. 3200 del 29/03/2022 e dell’ins. 
Stefania Sparano prot. n. 3225 del 30/03/2022; 
 
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

La nomina della commissione di valutazione delle istanze del personale docente quale ESPERTO 

INTERNO così composta:  

 

- Prof.ssa Giuseppa Muscato -Dirigente Scolastico  – Presidente; 

- Nappi Filomena- Segretario 

- Ass.te Amm.vo Barilari Angela Francesca – Componente; 

La Commissione si riunirà presso la sede di questa istituzione scolastica senza alcun compenso per i lavori relativi 

all’ individuazione delle figure il 01/04/2022 alle ore 10,00. 

La Commissione a conclusione del lavoro svolto, procederà alla redazione di apposito verbale.  

 

 Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giuseppa Muscato  

(Documento firmato digitalmente 
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 


